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LEDErEn

Hvor bLivEr man barE træt !!
 
Ovenstående overskrift er ikke et udtryk for en række ting, som man er ærgerlig over 
eller utilfreds med. Det er til gengæld præcis sådan jeg tror, at hunden Kenzo tænkte i 
optakten til udtagelseskonkurrencen til dette års DM i Gråsten. Kenzo´s mor ville gerne 
til DM, men på et tidspunkt blev Kenzo nok ramt af lidt mental træthed og alt føltes 
uoverkommeligt og enormt udmattende, og så sagde Kenzo STOP. Hvad gør man så, 
når ens største ønske som forholdsvis ny hundefører er, at deltage ved DM, og ens hund 
netop har meddelt, at nu gider man ikke mere? Man tager fat i de gode kontakter, som 
hver dag bevæger sig rundt i de lokale klubber, og så spørger man dem til råds. 
Heldigvis er velvilligheden til at hjælpe og komme med gode råd stadig intakt, og 
Kenzo´s mor fik da også gode råd. Om de velmente råd så overhovedet hjalp. 
Det kan I læse i denne udgave af Politihunden.

 
Der er heller ingen tvivl om, at der har været fart på de sidste udtagelseskonkurrencer til DM. Mange har stillet op, og 
nogle er sluttet af med at få den gode nyhed om, at de er udtaget til DM i enten patrulje- kriminal- eller vinderklassen. 
Der har været flotte resultater i forbindelse med udtagelseskonkurrencerne og et enkelt område deltager i år med 14 ud af 
48 deltagere, hvilket naturligvis er rigtig flot. Nu skal DM så afvikles, og jeg er sikker på, at vi er mange, der er spændte 
og glæder os til at få afgjort mesterskaberne og se, hvem der i år skal bære de mange medaljer og pokaler hjem i 
skabet.
 
Nu er det ikke alt, der har drejet sig om udtagelseskonkurrencer. Eksempelvis har vi fået en række nye dommere i alle 
klasser. I Nakskov har man afholdt konkurrence for ukårede hunde i lydighed og feltsøg. Det bedste feltsøg blev i øvrigt 
præsteret af hunden ”Eddie” og en hundefører, der i den grad er garant for, at fremtidens ekvipager er ved at udvikle sig, 
hvilket tegner rigtig godt for vores forening.
 
Vi har igen været ude og hjælpe en af vore borgere med at lede efter tabte genstande. En haveejer havde tabt sit 
høreapparat i Odense, og hvem tager man så kontakt til. Nu tænker den kvikke læser, at der nok blev taget direkte
 kontakt til OPH, men det var faktisk ikke tilfældet. En noget særpræget vej ind til Odense Politihundeforening blev 
afprøvet, og kort tid efter var der sat en hund på opgaven – læs endnu en historie fra det virkelige liv.
 
Et andet arrangement, der tog kegler, var en søndag i Herning PH sammen med en hundetræner og adfærdsterapeut. 
Her fik man et nyt og spændende indblik i hundens adfærd og netop keglerne havde en helt central rolle sammen med 
det, der ikke bare var godbidder, men overordentlig gode godbidder.
 
Aktiviteterne er altså fortsat mange og meget kreative, og heldigvis er mange virksomheder rundhåndede med at udlåne 
deres lokaliteter, hvor vi så kan træne – også i andre miljøer end dem, vi hovedsageligt anvender. 
Det giver både udfordringer og erfaringer, hvilket I også kan læse om, og netop udfordringer og erfaringer er vel det vi 
tørste efter i vores ”sport”.
 
Sommeren går på hæld, selv om solen brager ned udenfor. Sådan har september måned udviklet sig over de seneste år, så 
skal vi ikke bare håbe på godt vejr sidst på måneden – et flot DM i Gråsten, som der er lagt mange kræfter i - og en rigtig 
god efterårssæson for alle. Når alt det går op i en højere enhed, fristes man jo til at tænke: ”Hvor bliver man bare glad”.
 
Med venlig hilsen
 
lars BræMhøj
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 arbEJDS UDvaLGEt 
8 omrÅDE 1
12  omrÅDE  2
18 omrÅDE  4
24 omrÅDE  5
26 omrÅDE  6

rEDaktør
Tina Kværnø
Næstelsø Præstemark 15
4700 Næstved
Tlf. 20 45 80 22
redaktoer@danskpoliti
hundeforening.dk

GraFiSk LayoUt
Side om Side ApS
sideomside@sideomside.dk

aDrESSEænDrinGEr /
UDEbLivEr bLaDEt
Hvis du ikke modtager bladet pr. 
mail, så kontroller at din mailadresse 
er korrekt registeret i medlem-
skartoteket.  Det kan din forenings 
kasserer som kan kontrollere i 
kartoteket.

vEDrørEnDE annoncEr
Alle spørgsmål vedr. 
annoncer bedes rettet til:
Side om Side ApS
grafik@sideomside.dk

DEaDLinES i 2024:
blad nr. Deadline udgives
3 26.04.24 15 juni
4 24.05.24 15 august
5 07.09.24 15. oktober
6 DM 07.10.24 10. november

ForSiDEbiLLEDEt:
Aiko og Pike

inDHoLD

krav tiL FotoS 
Fotos skal være i jpg format
Tag dine fotos i BREDFORMAT og gerne tæt på motivet som muligt.  
Forsidebilledet skal fylde ca 4 MB, hvilket svarer til ca 2650x2250 i pixels.
Billedet skal være højformat og skal have så meget luft/ensfarvet/rolig  baggrund (himmel/græs osv) øverst, så man kan læse logo og tekst 
foroven
Billeder inde i bladet skal min. være min. 2MB  store. Fotos der ikke opfylder kravene kan blive udeladt i bladet.  
For optagelser på mobil gælder samme regler som for digital kamera. 
Der vil så vidt det er muligt blive taget højde for original formatet af dit foto. Dog vil der blive beskåret i billederne efter behov i forhold til 
opsætning af resten af bladet. Div. Billedeserier / gallerier/ fotos,  der ikke har direkte relation til kronologisk tekst, kan blive sat efter behov i 
forhold til opsætningen af resten af bladet.  



DommEr oG ProGramUDvaLGEt 
oriEntErEr

8. JULi 2024

Område 2 og område 3 har fået nye dommere i alle klasser den 7. juli 2024.

Følgende i område 2, har bestået oprykning til dommer i alle klasser:

Camilla Rav Kilde,  Silkeborg afdelingen
Mads Holm,   Silkeborg afdelingen
Tina Faldt,   Silkeborg afdelingen
Claus Thidemann,  Viborg afdelingen
Jesper Kjellerup,   Herning afdelingen
Mathias Jensen,   Randers Afdelingen

Samt fra område 3, har bestået oprykning til dommer i alle klasser:

Martin Blåberg,   Horsens, afdelingen

Det blev afholdt i Hjøllund Plantage.
Tilstede ud over de nye dommer i alle klasser:

Dommeruddanner Keld Briener, Herning afdelingen og Kim Rasmussen, Grenå afdelingen.

Fra Dommer- og programudvalget: Carsten Steen Hansen.

Hundefører: Jens Henrik Haagensen, Randers afdelingen.

Figurant: Carsten Baarregaard Sørensen, Grenå afdelingen

På vegne af Dommer- og ProgramuDvalget
Carsten steen Hansen









Område 1

Områdeledere
SeK. II
Områdeleder
Johnny Nielsen fra Vendelbo
nielsenjohnny@live.dk 

OmråderedaKtør
Mette Dalsgaard Thomsens
m.j.thomsen@klarupnet.dk 
Tlf 41 93 02 00

udtagelse Patruljeklassen 

Søndag den 1. september afholdt PH Hjørring udtagelsen for 
Patrulje hunde. Torben Brøsted havde tilrettelagt, og 
Carsten Hansen fra Silkeborg var overdommer.
5 hundefører stillede op til udtagelsen.

stort tillykke Med resultatet til alle:
1. Jimmi Allison med Fuglsangs Grå Delta, 
 Dronninglund 215,3 p
2. Johnny Kallehauge med Team BUDDI Ekstra,  
 Hjørring  196,7 p
3. Anne Kjærsgaard med Team Englunds Gabby,  
 Vendelbo 189,6 p
4. Katherina Andersen, Working Malinois Gaby, 
 Hjørring  172,7 p
5. Tina Kirkeby med Zerberuzdks Honey, 
 Hjørring  142,8 p
Jimmi fik en halv oprykning.

Jimmi får pokal for 1. pladsen

Johnny og med pokal for 2. 
pladsen

Fra højre Jimmi/Delta, Johnny/
Ekstra,Anne/Gabby, Katherina/

Gaby, Tina

udtagelse kriMinalklassen 

Lørdag den 24. august afholdt PH Brovst udtagelsen for 
Kriminal hunde. Jøren Knudsen havde tilrettelagt, og 
Claus Mortensen fra Silkeborg var overdommer. 5 hundefør-
er stillede op til udtagelsen.

Stort tillykke med resultatet til alle:
1. Birger Christensen med Møllers Unni, 
 Vendelbo 184,5 p
2. Jan Bredevang med Møllers Trump (Putin), 
 Dronninglund 182,8 p
3. Jesper Aaen med Bodhi Magic of Heroes, 
 Brovst  181,6 p
4. Charlotte Svendsen med Bayogi Maja, 
 Vendelbo 175,8 p
5. Kent Larsen med Smedebakkens Spacey, 
 Vendelbo 169,0 p
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Birger får pokal for 1. pladsen

Jan får pokal for 2. pladsen

Fra venstre Birger/Unni, Jan/Putin,Jesper, Charlotte/Maja, 
Kent/Spacey

udtagelse Vinderklassen 

Søndag den 25. august afholdt PH Dronninglund udtagelsen 
for Vinder hunde. Jette Noes havde tilrettelagt, og Kim 
Rasmussen fra Grenå var overdommer. 6 hundefører stillede 
op til udtagelsen.

stort tillykke Med resultatet til alle:
1. Mette Thomsen med Møllers Gipsy, 
 Dronninglund 185,5 p
2. Pia Lund Klitgaard med Møllers Tessa, 
 Dronninglund 178,5 p
3. John Hansen med Hesselballe Eiko, 
 Brovst  177,7 p
4. Henrik Buchardt med Schæfergaarden Aslan,   
 Brovst  173,5 p
5. Marianne Bredevang med Møllers Vinder, 
 Dronninglund 173,5 p
6. Pauline Johansen med Møllers Vanja, 
 Dronninglund 165,0 p 

følgende er udtaget til dM i gråsten
Resultatet af udtagelserne blev, at følgende deltager i 
DM:

Patruljeklassen:
Jimmi Allison med Fuglsangs Grå Delta,Dronninglund 
Johnny Kallehauge med Team BUDDI Ekstra, Hjørring 

Vinderklassen:
Mette Thomsen med Møllers Gipsy, Dronninglund 
John Hansen med Hesselballe Eiko, Brovst 

Held og lykke til DM. 

dronninglund 
kåring
Fredag den 30. august var 
Marianne Pedersen til kåring 
med Prima. 

Prima blev kåret med 107,4 p. 
Stort tillykke til Marianne og 
Prima.

Mette får pokal for 1. pladsen Pia og med pokal for 2. pladsen

Marianne og Prima







Område 2

Områdeledere
SeK. I  Områdeleder: 
Allan Jørgensen
Tlf: 22 62 83 21 • al.jo@smedebakken.com
SeK. I OmråderepræSentant: 
Peter Holm 
Tlf: 31 44 19 15  • p-d-holm@hotmail.com
SeK. II  Områdeleder:
CAmillA lyhne RAvkilde
28 44 67 17 omraadeleder2@gmail.com
SeK. II  OmråderepræSentant: 
kim RAsmussen

25 56 86 13 kskleo@fiber.dk
OmråderedaKtør 
grethe schnell • ph2nyt@gmail.com

herning

en kursusdag, der tog kegler
af Kitta Jeanette anDersson KviCK

Lytte- og spørgelysten var stor, da medlemmer fra Herning 
PH søndag d. 30. juni satte sig til rette til en søndag i 
hundenes tegn sammen med hundetræner og 
adfærdsterapeut Britt Balle.

Britt Balle startede stille og roligt op med teori, mens 
fællesmorgenmaden blev indtaget. Vi fik indsigt i hundes 
kropssprog og mulige grunde til, at denne hund så netop 
sådan her ud. Det helekonkretiseret med billeder og
illustrationer af hunde i forskellige situationer.

Der blev til dette stillet en del spørgsmål fra deltagerne. 
Spørgsmål, som kunne hjælpe til at gøre det hele mere 
vedkommende i forhold til ens egen hund, en selv og ens 
egen måde at gøre tingene på. Som det er med den slags 
blandt folk, der brænder for noget, så gik emnerne af og til
lidt bredt og dagens emne blev da også indimellem twistet. 

Det var ikke noget særligt problem for Britt. Efter en kort 
tænkepause svarede hun beredvilligt på samtlige spørgsmål. 
Kom med forslag til, hvordan der kunne arbejdes med dette 
og foreslog, at det lige kunne afprøves lidt senere, når vi gik 
over til den praktiske del. 

Denne tilgang fra Britts side og hendes evne til at takle 
disse: ”hvad så det med netop min hund og mig, er det så 
derfor?” var i høj grad medvirkende til at give hele dagen 
masser af værdi for deltagerne.

Vi var forinden blevet 
forberedt på, at vi skulle 
medbringe sporflag, kegler 
eller noget, der mindede
om. Noget, der kunne 
markere punkter og en bane. 

Også, at vi gerne måtte 
medbringe en platform. 
Havde man ikke en sådan, så 
havde Britt en, man kunne låne. 

Og godbidder skulle vi have 
med. Det er der jo ikke 
noget nyt i, men det nye 
var, at vi skulle medbringe 
nogle gode nogen og nogle 
afsindigt gode nogen, som 
hunden ville gøre alt for at 
få tænderne i.

Ude på pladsen forklarede 
Britt, hvad det hele gik ud 
på. Platformen placerede 
hun på græsset og den blev 
så hundefører og hunds base. 
Base for start, men også 
base for retur, hvis ikke det 
hele helt gik efter planen.

Keglerne blev placeret med 
ikke for store afstande 
mellem hinanden. 3, 4, 5 
stykker eller hvad man nu 
syntes. Fra kegle til kegle 
blev noget forlangt af hund. 
Det kunne være deciderede 
øvelser, men det kunne også 

”blot” være, at der var fuld kontakt fra hund til hundefører.
Hvordan denne kontakt blev fastholdt eller hvor smukt det 
så ud, var ligegyldig. Opgaven for hundefører var at tilbyde 
noget, som vakte hunds fulde interesse og hunds opgave var 
at blive i denne opmærksomhed på hundefører. 
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Hver gang det ikke lykkedes hundefører at fastholde hunds 
interesse/hund at blive i interesse/fuldføre øvelse til næste 
kegle, skulle man returnere til tidligere kegle/platform. 
Og hvorfor skulle hund finde det særligt irriterende, spørger 
du måske.
Fordi hund ved vel gennem-
ført adfærd/øvelse fra en 
kegle til næste kegle hver 
gang oplevede, at det var 
ved keglerne, de særligt 
gode godbidder som beløn-
ning faldt.

Efter introduktion lavede vi 
vores egne baner. 
Mens hundeførere og hund 
afprøvede denne nye 
”keglemetode”, gik Britt 
rundt, betragtede, kommen-
terede, udfordrede og kom 
med gode råd og fif.
De praktiske øvelser gentog sig efter frokost. Det samme 
gjorde en masse spørgsmål til Britt og tilhørende svar den 
anden vej. 

Hun lånte også indimellem 
vores hunde, og viste os, 
hvordan vi kunne udføre det, 
som hun havde forklaret os. 
Det hele i en respektfuld, 
men alligevel udfordrende 
form.

Ved dagens afslutning midt 
på eftermiddagen afrundede 
vi sammen dagen. 

Der var bred enighed
om, at det havde været 
en rigtig god dag med en 
masse fif og fiduser i dejligt 
selskab.

En deltager skrev 
efterfølgende om dagen: 
”Dejlig og lærerig dag. På 
vej hjem tænkte jeg, sikke 
en
optur i dag. Dejlig følelse 
af noget, der lykkes på den 
positive måde”.

Viborg
tillykke Med kåring
foto HolgerD virenfelDt

Bestået lydighedsprøve (Max. 35 point)
 

Viktorija Zarecka og Møllers 
Darvin (Darvin), Viborg Afd. med 

107,7 point.

Jesper Kraft og Team Englund’s 
Thor (Kairo), Aarhus Afd. med 

104,8 point.

Claus Thidemann og Quatro 
V.D. Lemahof (Cola), Viborg 

Afd. med 108,8 point.

John Daniel Weinreich 
Dalsgaard og Sandtofte Kira 
(Kira), Viborg Afd. med 104,7 

point.

Johnny Rix og Eddie 
med 29,8 point

Kia Kristensen og Frex med 
28,7 point

Tillykke med resultaterne
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doMMeroPrykning  

Stort tillykke til alle 7 dommere, der i dag bestod både den 
skriftlige og praktiske prøve  
De kan nu dømme i alle klasser, og har mulighed for at 
komme ud som overdommer, så snart de også har tilrettelagt 
en officiel konkurrence. 

Tak til dommeruddannere, -godkender, figurant og 
hundefører for al jeres hjælp. 

udtagelser til dM 2024
Vinderklassen 
foto HolgerD virenfelDt

Jeppe Svith Petersen/Hesselballe Konrad, Grenå  201,2

kriMinalklassen fotos HolgerD virenfelDt
deltagere fra oMr.2 i kriMinalklassen Ved dM 2024

 Fra venstre: Carsten Sørensen (figurant), Kim Rasmussen (dommeruddanner), Keld Breiner (dommeruddanner), Carsten Steen Hansen 
(dommergodkender fra dommer- og programudvalget), Ikke med på billedet: Jens Henrik Haagensen (hundefører)

Camilla Ravkilde (Silkeborg), Jesper Kjellerup (Herning), Mads Holm (Silkeborg), Claus Thidemann (Viborg), Martin Blaabjerg (Horsens), 
Mathias Jensen (Randers) og Tina Faldt (Silkeborg)

Bettina Mathiessen/Møllers 
Hjalte, Herning  220,0 p.

Jens-Henrik Haagensen/Crym-
pe Frække Frederik, Randers 

206,1p.

Jesper Daa Kjellerup/Amagers 
Olsen, Herning  204,1 p.

Rita Andersen, /Team Englunds 
Qimmi, Odder  204,5 p
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en forløsning – dM 2024 i kriMinalklassen 
- here we coMe!
af Bettina matHiessen, Herning PH
Overskriften siger vel det hele, men bare 4 uger inden udtagelsen, 
så det helt anderledes ud. For Kenzo synes moar var træls. Hang på 
nakken af ham, pressede ham, forlangte hver dag og gav aldrig fri. 
Så i bedste Kenzo stil sagde han ”Stop – nu gider jeg ikke mere”. 
Og hvad gør man så?
Heldigvis stod rådene i kø og alle med samme budskab – giv ham 
fri og så lav en masse motivationstræning. Og heldigvis lyttede jeg 
og Kenzo fik fire fridage, og så var han ”vendt” igen og klar til at 
give den gas.
Så da det blev lørdag d. 24/9-24 kl. 7:30 vidste vi nøjagtig, hvad 
tidsplanen for dagen var og vi fandt ind i vores boble, som startede 
med spor på stubmark. Kenzo gik derudaf, men da vi kom til sidste 
genstand, og hunden knælede og jeg kom op, så var den væk – 
arhh 3 point kunne vi mon holde til det i opløbet om pladserne?
Så gik vi på lydighedspladsen med fri ved fod, 
halsgivning, apport, spring og cykeløvelse. 
Kenzo og tomstokken var ikke helt enige undervejs, så med et 
tab og en ekstra kommando, så var vi pludselig på minus 5. Hmm 
tankerne begyndte at melde sig – vil det stadig kunne lade sig 
gøre? 
Og så kom øvelse 11 og 12 og mange timers træning på slip og 
afståelse skulle endnu engang stå sin prøve. Og k… jeg er stolt for 
han bragede igennem de to øvelser uden et eneste fradrag og hvem 
havde nogensinde troet, at vi kunne lave øvelse 11 uden fratræk – 
ja i hvert fald ikke mig, men endnu engang overbeviste ham mig 
om hans evner og jeg jublede af glæde. FLOT Kenzo!
Derfra gik turen i skoven til afdækning og vores første eftersøgn-
ingsbane nogensinde – det var spændende og Kenzo arbejdede 
sig trofast igennem, gøede i alt 5 gange inden det blev ”Ja tak” og 
banen var ryddet. Så var der kun øvelse 10 og gerningssted tilbage. 
Der kom nerverne igen forbi. Så da figuranten var afleveret til 
dommeren efter 2:30 min, så skulle jeg lige trække vejret dybt et 
par gange inden gerningsstedet.
Et gerningssted som desværre kostede os en genstand, der havde 
forvildet sig under nogle blade og derved et fratræk på 5 point. Da 
vi der fik ”Ja tak”, skulle jeg trække vejret dybt, for hvad betød det 
her lige. 220 point var det nok? Missede vi lige DM eller kom vi 
med? Og hvordan er det lige med 220 point – giver det egentlig en 
hel oprykning eller hvordan (jeg er jo stadig ny hundefører)…? 
Men med fantastiske dommere og figurant ved min side, fik de 
beroliget mig, givet mig skubbet ud af tankerne, jublet da de sagde 
tillykke med den hele oprykning og pladsen til DM og så var 
forløsningen stor.
Mange ugers træning havde givet det rette afkast, og vi skal til DM 
i kriminalklassen i Sønderjylland. Og det skal vi i kriminalklassen 
sammen med 3 andre hundeførere og deres dygtige hunde fra om-
råde 2. Vi glæder os alle og foran os ligger der nu 4 ugers træning, 
hvor meget af det bliver i samlet flok.
Tak Kenzo fordi du endnu engang fik os hertil! Vi ses til en fantas-
tisk weekend til DM.

Patruljeklassen
deltagere fra oMråde 2 i Patruljeklassen Ved dM 2024
foto: HolgerD virenfelDt

Claus Mortensen/Møllers 
Guinness, Silkeborg 221,9

Richard 
Leth/Hulgaards Zilla, Århus 

216,1

David Mach/
Hulgaards Yoda, Randers  215,9

Maia Henriksen/Team Englunds 
Kala, Randers 

211,0

Camilla Lyhne Ravkilde/Møllers 
Lilli, Silkeborg 

204,1

Lulu Christensen/Kweo’s 
Maserati, Randers 2

203,5
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udPluk fra dM udtagelsen - Patruljeklassen

teKst og fotos: riKKe Karina HunDBorg JoHansen, 
silKeBorg JoHansen
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Områdeledere
SeK. I
Niels Jørn Hansen 
Tlf 41 38 22 36
hansen-mollevej@live.dk
SeK. II
Flemming Hartvig Pedersen
Tlf. 61 31 65 83 - 29 28 91 59
flp@avn.dk
OmråderedaKtør 
Nete Bolander 
Politihundenomraade4@gmail.com

odense

haVeejer, tabte sit lille høreaPParat
Haveejer havde i går tabt et lille høreapparat under 
beskæring af hegn og buske. Odense Kommune havde 
henvist til OPH.
Smedebakkens Pike afsøgte i dag buske og hegn og efter 
3 min. gav han hals. Det tog et par minutter at lokalisere 
høreapparatet, som lå på jorden, og det kunne afleveres til 
uskadt til ejeren.
Samlet tid på stedet var 16 minutter.

mvH. steen riewe HenriKsen 

udtagelse i Patruljeklassen i odense:

Højstrup, Stegsted og Fjelsted afviklingsstederne og med 
følgende resultater:
1)  Charlotte Nielsen, NPH, rottweiler 
 Midtskovgaards Camita,  209,6 p, 1/2 opr.
2)  Frank Lux Hansen, FPH, schæfer 
 Satoris Kimbo,  206,4 p, 1/2+1/2= hel opr.
3)  Marianne Lembcke, FPH, schæfer 
 Bergmanns Charlie,  179,1 p
4)  Henriette Skjødt Gottwald, MPH, 
 schæfer Kochens Ratata,  165,1 p
5)  Erik Trads, FPH, 
 schæfer Amager’s Geo,  118,1 p
13 medlemmer af DPH medvirkede til afviklingen 
tilrettelagt af OPH.

mvH. steen riewe HenriKsen

Findestedet Høreapparatet

Charlotte Nielsen Frank Lux Hansen

Marianne 
Lembcke

Henriette Skjødt 
Gottwald 

Erik Trads
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fokus På saMMenhold i odense Politihundeforening
Hen over sommerperioden har der i OPH været fokus på 
sammenholdet i klubben. Træningshold for hvalpe og 
begyndere har været placeret samme tid og sted, som for 
hunde der træner mod kåring og allerede kårede hunde. 
Det har givet anledning til god sparring mellem nye – og 
erfarne hundeførere. Det har også givet mulighed for aftener 
med hyggelig fællesspisning, for at øge sammenholdet og 
give en god stemning i klubben.
Sommeren sluttede af med en konkurrence, hvor 
begynderhundene havde mulighed for at rykke op på
 kåringshold - hvis de fik point nok. 2 hunde rykkede op og 
skal nu træne frem mod kåring.
Det blev også til en fælles tur til Marslev hundebane for at 
prøve at træne på ukendt grund.

Aiko og Pike

Grillhygge efter træning

Socialt samvær under træning

Fællestræning

Klaus og Brian viser øvelse

Mads (træner) hjælper Heidi/Maggie

Fra venstre: Kim, Brian, Klaus, Heidi/Maggie under begynderkonkurrencen
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Kim, Marianne og Sara/Uffe til præmieoverrækkelse i 
hvalpekonkurrencen

Kim, Pernille/Maggie til præmieoverrækkelse i 
begynderkonkurrencen

Fællestur til Marslev hundebane

fåborg:
træningsweekend

Den 13. + 14. april blev der afholdt træningsweekend 
for område 4. Formålet var deling af gode fif på tværs af 
området, og der blev i den grad delt og hjulpet på tværs af 
området.
 
Der var mulighed for træning af alle programmets øvelser 
– Dog med en lidt mere udfordrende øvelse 9, da rundering 
foregik i en tæt granskov. Alle tog dog udfordringen positivt, 
og var kun glade for at prøve noget anderledes med hun-
dene.
 
Stor tak til alle deltagere for en fantastisk weekend, og ikke 
mindst tak til Henrik Grønkvist Villadsen for at hjælpe til 
som figurant.

inDsenDt af tanJa HegaarD PeDersen, fPH.
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Middelfart:

en dejlig runderingsdag hos scania i horsens

10 friske hundeførere med deres hunde havde sat hinanden 
stævne den 2. juni i Horsens hos Scania, som havde lånt 
deres værksted og område ud til Middelfart Politihunde-
forening. 
Først beså vi hele området, og hvor vi måtte være med 
hundene, og hvor hunden kunne nifle, hvis den trængte.
Så delte vi os op i de forskellige steder vi måtte være, og så 
fik hundene en masse gode oplevelser med rundering og nye 
dufte i næserne. 

Et rum med dæk lugter meget anderledes end den sædvan-
lige skov med træer. Og da Søren gemte sig i papcontai-
neren, var det meget svært for hundene at finde ham. 
Men alle blev fundet, selv Heinz på toilettet og Lise på 
værkstedet.
En stor tak til Scania Horsens for lån af lokaler og område.

Martha runderer på Scania

 

Søren i papcontaineren

Balder på Scania Dusty på Scania

Sika runderer på Lise på 
værkstedet

Tommy og Dusty på værkstedet

Heinz på toilet Vincent finder en figurant
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dødsfald: kristian Møller Madsen, oPh, er død.

Hans indsats bl.a. som OPH-kasserer, -webmaster/ historiker og områdets dommerinstruktør blev alt passet med omhu.
Hundefører, som han har været i alle klasser, vil han også blive husket for.
Samlet har han været et meget ordentligt og værdifuldt medlem for Odense Politihundeforening.

Steen Riewe Henriksen

Kristian Møller Madsen
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Områdeledere
SeK. I
Mads Skorup Christensen
Koldemosevej 37, 4180 Sorø
Tlf. 22 88 51 33 - mads.skorup@gmail.com
SeK. II
Ulla Petersen
25181686
upete@guldborgsund.dk
OmråderedaKtør: 
Tina Kværnø, Tlf.20458022 
redaktoer@danskpolitihundeforening.dk
www.ph-omraade5.dk

nakskoV afdeling

In
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Lørdag den 3. august 2024 afholdte PH i Nakskov 
konkurrence for ukårede hunde i disciplinerne 
Lydighed og Feltsøg. Her blev der dystet i alle 
lydighedsdiscipliner på nær spring.

Feltsøget var 15x15 meter og der var udlagt 6 genstande. 
Alle deltager gik til stålet og var super engageret. 
De havde alle trænet flittigt op til konkurrencen, hvilket 
også kunne ses.

Vinder blev Jan Nielsen med sin 2 år gamle Rottweiler og 
nr. 2 blev Maria Opstrup med schæfer tæven Ines.

Bedste feltsøg var Sofia på 14 år med sin Dansk Svenske 
Gårdhund Eddie. Godt gået.

mvh.

Karsten HeDegaarD

næstVed afdeling
lydighedscuP

Efter sommerens hårde anstrengelser kunne vi afslutte årets 
lydighedscup og kåre Lisbeth Dahl og Epo som vindere af 
lydighedscuppen 2024 med et fradrag på 2,3 point.

De andre deltagere placerede sig som følger:

1. Lisbeth Dahl m. Epo  2,3 point
2. Tina Kværnø m. Miro  5,4 point
3. Ronny Grønvig m. Esso  6,8 point
4. Bodil Hansen m. Celina  24,0 point
5. Helle Bejrholm m. Qarla  25,7 point
6. Gitte Larsen m. Fenja  26,0 point
7. Hanne Pedersen m. Emma  60,2 point
8. Charlotte Jørgensen m. Trixie 118,8 point
9. Tanja Hansen m. Eddie  151,6 point

kriMinaludtagelsen

D. 24. august stillede Lisbeth Dahl og Epo til kriminal
udtagelsen. De opnåede på landsplan en 12. plads og skal 
med til DM.  

Vinderudtagelsen

Søndag d. 25. august stillede klubbens vinderhunde til 
udtagelseskonkurrencen i Nykøbing F. 
Her opnåede de følgende placeringer:

2. Tina Kværnø og Schöns Miro  174,6 point
4. Jesper Kragh Hansen m. Møllers Feo 159,8 point
5. Yurdaer Lyal Dumlu m. Aslan  139,2 point

Tina og Miro snuppede den sidste plads til DM i 
vinderklassen.

Patruljeudtagelsen

D. 1. september stillede Lyal og Bodil til start i Holbæk, til 
patruljeudtagelsen. Resultaterne blev som følger:

2. Bodil Hansen m. Celina  202,0 point
3. Yurdaer Lyal Dumlu m. Ulla 189,9 point

Bodil og Celina kvalificerede sig også til DM. 

sjællandsMesterskabet 2024

D. 15. september stillede Ronni til start i 
Sjællandsmesterskabet. 

Ronni Grønvig og Team Amaager´s Ain´t Give A Fuck 
opnåede en 4. plads med 159,7 point.
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Områdeledere
SeK. I
Mette Lindegaard
Tlf. 22 16 02 63 - melihund01@gmail.com
SeK. II
Christian Duurloo 
TLF: 51161248 cduurloo@gmail.com.
OmråderedaKtør
Line Holm Hels    Linehels@hotmail.com
Område KaSSerer:
Maj-Britt Andersn omr6kass@hotmail.com 
Tlf.: 2859 7577
Bank 1551 8348111

område 6

kåring

Den 22. august 2024 blev der afholdt kåring i Taastrup. 
Axel Ahm kiggede forbi og det blev til en god dag for alle 3 
hundefører. Alle gik igennem kåringen. 

Palle Nielsen med Jabina Xervus   107,7 point
Arne Aabech med Sund Hund Qurt   106,5 point
Mads Pilgaard Blak med Team Larnie’s Laika 97 point

Stort tillykke med kåringen og velkommen til 
unghundeklassen!

(Fra venstre): Arne, Palle og Mads

udtagelserne til danMarksMesterskaberne 2024

Årets udtagelser i område 6 er blevet afholdt af henholdsvis 
Frederiksværk-Gribskov afdeling, Skovbo afdeling og 
Taastrup afdeling. Alle resultaterne kan ses på 
hovedforeningens hjemmeside. 

Til patruljeudtagelsen fik 5 hundeførere halve oprykninger, 
hvoraf 2 havde en halv i forvejen, så fra d. 1/1-25 er Tove 
Leth og Hulgreen Aniq (Frederiksværk-Gribskov) og 
Allan Kristian Pihl og Tigerdyrets Delta (Skovbo) at finde i 
kriminalklassen. De 3 andre hundeførere som også fik halve 
oprykninger var Peter Svane (Frederiksværk-Gribskov), 
Henrik Johnny Hansen (Taastrup) og Camilla Byskov 
Andersen (Taastrup)

Til kriminaludtagelsen blev der også lavet en halv 
oprykning. Det var Christian Duurloo som til udtagelsen 
lavede en halv oprykning, og med en halv i forvejen, rykker 
Christian og To-fast Gambler i vinderklassen til januar. 

I vinderklassen var oprykninger selvfølgelig ikke gældende, 
men område 6 kan godt være stolte over vinderudtagelsen 
2024. I sektion 2 blev der udtaget 3 hundeførere, og i 
sektion 1 blev der udtaget 2. Det vil sige, at 50 % af 
hundeførerne til DM i vinderklassen 2024, er fra område 
6. Så uden at være ekspert i sandsynlighedsregning, så er 
område 6’s chancer for podiepladser i vinderklassen rimelig 
gode. 

øVelse 12
Dette år var første udtagelsesår hvor øvelse 12 var med. 
I område 6 blev det med blandede resultater. I vinderklassen 
var der 1 hund ud af 5 som fik øvelsen. I kriminalklassen var 
der 1 hund ud af 6 som fik øvelsen. Patruljehundene viste 
sig at være klart de bedste til øvelse 12. Der var der faktisk 
kun 1 hund ud af 9 som valgte at bide figuranten. 

oMråde 6s hold til 
danMarksMesterskaberne 2024 i gråsten

Patruljeklassen
Peter Svane og Korskilde´s Futte fra 
Frederiksværk-Gribskov
Tove Leth og Hulgreen Aniq fra Frederiksværk-Gribskov
Henrik Johnny Hansen og Jabina Sullivan fra Taastrup
Camilla Byskov Andersen og Amager´s Puch fra Taastrup
Allan Kristian Pihl og Tigerdyrets Delta fra Skovbo
Camilla Sønderskov og Smøgens Niko fra Taastrup
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kriMinalklassen
Christian Duurloo og To-fast Gambler fra Taastrup
Sanne Friberg Borgen og Daneskjold Sira fra Taastrup
Martin Visti Larsen og Amager´s Uruk fra 
Frederiksværk-Gribskov

Vinderklassen
Rene Bo Lindhaardt og Amager´s Harvey fra Skovbo
Mikkel Othar Olsen og Sund Hund Kira fra Taastrup
Torben Jensen og Møllers Totti fra Frederiksværk-Gribskov
Martin Lind og Laguso Hares fra Skovbo
Mikael Boamah og Smedebakkens Wasko fra Taastrup

Område 6 stiller med 6 patruljehunde, 3 kriminalhunde og 
hele 5 vinderhunde. Hvis man lægger alle tre klasser 
sammen (48 hundeførere) står område 6 for 14 af dem – dvs. 
29 % af hundeførerne til DM 2024, kommer fra område 6. 
Sidste år sendte område 6 et større DM-hold afsted med hele 
20 hundeførere (men man kan altså heller ikke slå rekorder 
hvert år). Område 6 er igen i år det område med flest 
DM-deltagere. 

bonus info!
-Taastrup afdeling er den klub på landsplan som har flest 
hundeførerne med til DM 2024.
-Alle hundeførere som stillede til årets udtagelser fra 
Frederiksværk-Gribskov afdeling er blevet udtaget til DM.
-Skovbo afdeling har ingen hundeførere med i 
kriminalklassen til DM 2024. Det er første gang siden 2018, 
at der ikke er nogen kriminalhunde med fra Skovbo til DM. 

Antal af DM-deltagere fra de forskellige områder
Område 1= 4 DM-deltagere

Område 2= 11 DM-deltagere

Område 3= 5 DM-deltagere

Område 4= 1 DM-deltager

Område 5= 9 DM-deltagere

Område 6= 14 DM-deltagere

Område 7= 4 DM-deltagere

saMlet oVersigt oVer antal af hundeførere de 
forskellige klubber sender afsted til dM:
Taastrup= 7 
(3 patruljehunde, 2 kriminalhunde, 2 vinderhunde)

Frederiksværk-Gribskov= 4 
(2 patruljehunde, 1 kriminalhund, 1 vinderhund)

Bornholm= 4 (2 patruljehunde, 2 kriminalhunde)

Randers= 4 (3 patruljehunde, 1 kriminalhund)

Næstved= 3 (1 patruljehund, 1 kriminalhund, 1 vinderhund)

Skovbo= 3 (1 patruljehund, 2 vinderhunde)

Herning= 2 (2 kriminalhunde)

Haderslev= 2 (1 patruljehund, 1 kriminalhund) 

Dronninglund= 2 (1 patruljehund, 1 vinderhund)

Silkeborg= 2 (2 patruljehunde)

Åbenrå= 2 (2 patruljehunde)

Holbæk = 2 (2 patruljehunde)

Nykøbing Falster= 1 (1 kriminalhund)

Odder = 1 (1 kriminalhund)

Nakskov= 1 (1 kriminalhund)

Maribo= 1 (1 kriminalhund)

Grenå = 1 (1 vinderhund)

Ringsted= 1 (1 vinderhund)

Brovst = 1 (1 vinderhund)

Århus= 1 (1 patruljehund)

Faaborg= 1 (1 patruljehund)

Hjørring = 1 (1 patruljehund)

Sønderborg = 1 (1 patruljehund)
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 jubilæuMskonkurrence 2024 - skoVbo

Som tradition i Skovbo afholdes der hvert år en konkurrence 
inden DM, hvor Skovbos DM-deltagere kan tilmelde sig, og 
få en træningskonkurrence inden årets Danmarksmestersk-
aber. 
I år blev denne konkurrence afholdt lørdag d. 14. september. 
Rene Bo Lindhardt og Allan Kristian Pihl blev begge 
udtaget til DM, så derfor skulle de selvfølgelig ud og have 
noget erfaring/træning inden DM. 
De to skulle selvfølgelig have nogle konkurrenter, så derfor 
blev Peter Svane fra Frederiksværk-Gribskov (også udtaget 
til DM) inviteret som konkurrent til Allan Pihl i
 patruljeklassen, og Anne Andersen fra Skovbo stillede op 
som konkurrent til Rene Lindhardt i vinderklassen. 

Dagen bød på flot vejr, dog med stort set uden vind på 
runderingsbanen, og det kunne måske have gavnet vinder-
hundene på deres rundering. 

De to første hovedobjekter i skoven var der ingen af de 
to vinderhunde der fandt. Det første hovedobjekt var en 
tildækket nummerplade med to sidegenstande, og det andet 
hovedobjekt var en nedgravet ølflaske. Begge vinderhunde 
arbejdede godt, men uden vind skulle hundene næsten vade 
lige hen over genstandene for at få fært af dem.
Til gengæld fandt begge hunde det tredje og sidste hovedob-
jekt – et bælte to meter oppe i et træ. Så selvom hundefør-
erne nok synes det var en dyr omgang arbejdede hundene 
godt, og de fik begge præcis det samme fradrag på 24,0 
point. 

Patruljehundene derimod fik det hele til at se nemt ud. Det 
var kun nogle sidegenstande der smuttede i skoven, og en 
genstand på felt/spor til hver af dem. Som det kan ses ned-
enunder, scorede de to patruljehunde højt i dagens konkur-
rence, og det lover rigtig godt til DM i Gråsten.

tillykke til de to Vindere af jubilæuMskonkurrencen, 

og held og lykke til dM!
resultater for Patruljeklassen
NR. 1: Peter Svane og Korskilde´s Futte fra Frederiksværk-
Gribskov med 220,8 point.

NR. 2: Allan Kristian Pihl og Tigerdyrets Delta fra Skovbo 
med 220,1 point.

resultater for Vinderklassen
NR. 1: Rene Bo Lindhardt og Amager´s Harvey fra Skovbo 
med 161,0 point.

NR. 2: Anne Andersen og Tigerdyrets Albert fra Skovbo 
med 145,3 point. 
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Mindeord – bjørn høyer fra skoVbo afdeling

Bjørn Høyer var en højt respekteret og afholdt figur i Dansk Politihundeforening, der med sin mangeårige indsats satte 
et varigt præg på foreningen. Han blev meldt ind i 1992 og tjente som bestyrelsesmedlem fra 1997 til 2001, var formand 
fra 2005 til 2006 og kasserer fra 2009 til 2015. Som områdeleder fra 2002 til 2004 bidrog han yderligere til foreningens 
udvikling. Efter sin dommeruddannelse i 2005 og godkendelse i alle klasser i 2009, dømte Bjørn flittigt både lokalt og ved 
officielle konkurrencer.

Bjørns engagement gik langt ud over hans formelle roller. Fra 2002 til 2005 var han lokalredaktør for Skovbo i PHF-Nyt, og 
som ”pokalmand” fra 2009 til 2020 sørgede han for at holde æresbevisningerne i hævd. 
Hans undervisning på kåringsholdene, hvor han arbejdede tæt sammen med Helene, har haft stor betydning for de mange 
Skovbo-hunde, der blev kåret gennem årene.

Selv konkurrerede Bjørn med tre hunde i Dansk Politihundeforening: Usserød Gildo, som han overtog fra Helene, samt 
Hulgaard’s Lucky, kåret i 2001, og Hulgaard’s Bonnie, kåret i 2011. Alle tre hunde nåede op i patruljeklassen. 
Hans stolthed over foreningen kom også til udtryk som fanebærer ved foreningens arrangementer, hvor han altid var en 
trofast og værdig repræsentant.

Bjørn vil blive husket for sin ufravigelige dedikation, sin faglige dygtighed og sit varme væsen, der skabte fællesskab og 
styrkede båndene mellem foreningens medlemmer. Han var en meget vigtig del af foreningen, og hans aftryk vil kunne 
mærkes i mange år fremover.

Bjørn sov ind natten til onsdag d. 4. september 2024

Æret være Bjørns minde.
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Dansk politihunDeforenings hoveDbestyrelse

Dansk phf hjemmesiDe : www.DanskpolitihunDeforening.Dk
webmaster : webmaster@DanskpolitihunDeforening.Dk

arbejDsuDvalg sektion i

Didde Stærk Riber
Rønnowsvej 2
5881 Skårup
mob. 28 62 46 69
didderiber@
get2net.dk

Jan Skov   jsph@outlook.dk
mob. 22891088

Sten Holst-Christensen
stenskovbo@gmail.com
Tlf. 27 28 80 80

Dommer & programuDvalg

Carsten Steen Hansen
Urfuglevænget 6A - 7470 Karup
Mob. 29 24 88 73
csh@hansen.mail.dk

Formand Axel Ahm
dpu@danskpolitihundeforening.dk
Tlf. 42 64 47 33

arbejDsuDvalg sektion ii

Mads S. Christensen
Koldemosevej 37
4180 Sorø
mob. 22 88 51 33
mads.skorup@gmail.com

formanD
Lars Bræmhøj

næstformanD
Jan Verner Larsen
Telefon: 22 95 93 78
naestformand@
danskpolitihundeforening.dk

sekretariat
Vivi Brohus Bonden
Telefon: 40 61 01 71
sekretariat@
danskpolitihundeforening.dk

STAMBOGSFØRER
Søren Bjeverskov
Klempegårdsvej 73
4140 Borup
Tlf. 22 64 21 86
bjevs@cool.dk

Palle Lorentzen
Blommehaven 41, 
4800 Nykøbing F.
Tlf. 21 62 86 40
blommehaven41@gmail.com

Jan Skov
jsph@outlook.dk
22891088

hoveDkasserer/
Dommerkartotek
Bo Rasmussen
Møller Meyers Vej 12
8240 Risskov
Mob. 24 66 89 93
kassereren@dansk
politihundeforening.dk
Bank: 1551-3442046867

John Hansen
TLF: 20 68 09 70
E-mail: fix@
stofanet.dk

maDs skorup  2288 5133  maDs.skorup@gmail.com
 martin linD   2348 8828  mlhansen@hotmail.com 
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tak til Vores sPonsorer




